
deUtúve'tátaad
FACULTAD DE HUMANIDADES SALTA,

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

Tol./FAX (541(0387) 4255458

RES. H N° 0 7 9 8 / 1 6

16 JUN 2016

EXPTE. N° 4592/14.-

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que se llama a Concurso Público de antecedentes
y pruebas de oposición para cubrir un cargo de Profesor Regular en la Categoría de
Asociado con dedicación exclusiva para la asignatura Historia de América I de la Carrera de
Historia (Plan 2000); y

CONSIDERANDO:

Que por Res. H. N° 121/16 del 29 de febrero de 2016, se fijó fecha de sustanciación,
teniendo en cuenta la disponibilidad de los miembros del Jurado;

Que el cronograma del concurso prevé el día 04 de julio de 2016 para el sorteo de
tema y el 06 de julio de 2016 para las pruebas de oposición;

Que las fechas establecidas en el cronograma del concurso son coincidentes con el
Receso de Invierno 2016 que se extiende desde el 04 al 15 de julio de 2016;

Que se hace necesario disponer como días hábiles el 04 y 06 de julio de 2016, en el
ámbito de Dirección Académica de esta Facultad, al solo efecto de sustanciar el concurso de
referencia en esta dependencia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°,- AUTORIZAR como días hábiles administrativos el 04 y 06 de julio de 2016,
en el ámbito de Dirección Académica de la Facultad de Humanidades, al solo efecto de
llevar a cabo la sustanciación del concurso para la cobertura de un (1) cargo de Profesor
Regular en la Categoría de Asociado con dedicación Exclusiva para la asignatura Historia de
América I de la Carrera de Historia (Plan 2000) por los motivos expuestos.

ARTICULO 3°.- COMUNICAR a la Escuela de Historia, Rectorado, Secretaría Académica,
Dirección de Obras y Servicios, Dirección Administrativa Contable de la Facultad y siga a
Departamento Docencia para la prosecución del trámite.-

DD/16

JLACRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidados - UNS;; DSC/— I1MQ_
Facuttad Humanidades-UNSa


